
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 457/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Bc. Kateřina Podeszwová 
 
10. 5. 2023 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

Dne 25. 4. 2023 bylo Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce v Pardubicích doručeno 
Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, žádáte o: 

I) předložení souhlasu obou rodičů k nahlížení do spisů ve věcech č. j. (správně sp. zn.): 
20 Co 94/2020, 26 Co 224/2022, 22 Co 245/2019, 27 Co 67/2019, 27 Co 358/2019, 
22 Co 242/2021, 22 Co 282/2021, 27 Co 182/2021, 22 Co 211/2022,  
23 Co 245/2022, 27 Co 347/2022, 

II) sdělení, kolik času zabrala příprava a zjištění údajů v usnesení č. j. (správně sp. zn.) 
23 Co 90/2023 ze dne 21. 4., 

III) sdělení průměrného čistého měsíčního platu soudců Mgr. Jana Ducháčka, JUDr. Ivy 
Trávníčkové a Mgr. Jiřího Kopeckého. 

Ad I)  
Při přípravě podkladů pro usnesení č. j. 23 Co 90/2023-594 ze dne 27. 4. 2023 soudci příslušného 
soudního oddělení vycházeli z elektronické databáze soudních řízení využívané krajskými soudy 
(ISVKS), konkrétně z lustrace odborového sdružení SPRAVEDLNOST v účastnících řízení. 
K takovému postupu není třeba souhlasu účastníků řízení, proto tento nebyl obstaráván. 

Ad II)  
Informace o časové náročnosti přípravy jednotlivých rozhodnutí soudu není zaznamenávána. 
Soudy ani soudci nemají povinnost tento údaj evidovat. 

Ad III)  
Průměrný čistý měsíční plat v roce 2023 vyjmenovaných soudců je 145 045 Kč.  

Mgr. Bc. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu 
 
 
 
 


